PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

1

APROVADO EM:

______/_______/_______

_____________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 125/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 16 de abril de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

          Nos termos do que dispõe o artigo 145º e 150º inciso XII, do
Regimento Interno da Câmara Municipal, requeiro que, seja encaminhado
expediente ao Ilmo. Senhor, HILMAR VIANA – Secretário de
Infraestrutura deste município, para que nos atenda com a seguinte
solicitação:

QUE A MESA DIRETORA CONVIDE O NOBRE SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA, HILMAR VIANA, PARA QUE SE FAÇA PRESENTE

NO GRANDE EXPEDIENTE NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE

MAIO, (Segunda-Feira) ÀS 09:00h NA CÂMARA MUNICIPAL.

J U S T I F I C A T I V A

          O vereador que subscrevi, no exercício de sua função fiscalizadora,
solicita por meio deste, que CONVIDE o Ilmo. Sr. Secretário de
Infraestrutura, para comparecer a esta Casa Legislativa a fim de prestar
informações sobre o andamento e cronograma de trabalho das ações
desenvolvidas pela secretaria.

Contudo, a presença do Ilmo. Secretário, será de grande
importância para o esclarecimento de dúvidas e o acompanhamento das
demandas da população.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres colegas na
aprovação desta proposição, e na atenção especial do Ilmo. Sr. Hilmar
Viana, face às solicitações, pelo que antecipamos sinceros
agradecimentos.

Atenciosamente,

_________________________________________________________________

Antônio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador